El proyecto se desarrollará en la propiedad 

identificada con el Folio Real 55530, ubicada en la provincia de Chiriquí, corregimiento de 

Las Lomas, Distrito de David.  

El desarrollo del proyecto “RESIDENCIAL ALTAVISTA”, tendrá una inversión global 

aproximada de dos millones quinientos mil balboas. (B/. 2,500,000.00). 

Se analizaron a detalle los aspectos biológicos, físicos y socioeconómicos del entorno, como 

parte del levantamiento de línea base de este estudio, así como las actividades específicas 

relacionadas con el proyecto en todas sus fases de desarrollo llegando a la conclusión de que